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Petra Kvitová je na turnaji v Praze už v semifinále. Více na straně 19 ČTK

Svátek slaví: Květoslav

V KINECH OD 3. KVĚTNA

inzerce

inzerce

Náklaďák
převlečený
za traktor
Česká vynalézavost.Místo kamionu jezdí do Polska
pro kámen zemědělskými stroji. Bezbranná policie
i starostové. Pro „traktory“ neplatí váhová omezení
a dopravní zákazové značky pro nákladní auta STRANA 6
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Boj o Libeňák má
další rozměr. Dle
techniků je nebez-
pečný při přírod-
ních katastrofách.

Pilíře, do kterých zatéká, zrez-
lá výztuž, degradovaný beton,
vylouhovaný cement kon-
strukce. Tak popsali zástupci
Technické rady Prahy, která
řešila stav Libeňského mostu,
jeho momentální stav. Deva-
desátiletá stavba by se navíc
podle nich v případě povodní
stala hrází zadržující vodu. Ne-
propouští totiž její dostatečné
množství.

„Kapacita průtoku je straš-
ně malá. Stavitele to tehdy ne-
zajímalo, protože okolo byla
louka, která byla zatopena. To
dnes není dobře možné. Proto

mluvím o libeňské přehradě,“
říká projektant a mostař Vác-
lav Mach.

Most přes řekumá oblouky,
kterými sice voda protéká, ale
na něj navazujícími mosty už
protéct nemůže. Podle Macha
by se navíc finančně nevyplati-
lo směrem do Libně stavět
nový, takzvaný inundační

most, pod kterým by voda pro-
tékala bez potíží. Byl by totiž
příliš úzký, stejně jako součas-
ný, dnešní normy nesplňující
Libeňský most. Z něj podle
techniků doslova odpadávají
kusy betonu. „I památkáři
uznávají, že se musí most
zbourat a že oprava není mož-
ná,“ dodali technici, podle kte-

rých je problém i s nadměr-
ným zatěžováním mostních
oblouků tramvajemi.

Praha si nyní nechává od
Technické správy komunikací
vypracovat plán možného vy-
budování provizorního mos-
tu, který by fungoval při sta-
vebních pracích na tom Libeň-
ském. Praha sice rozhoduje,
zda původní most opraví,
nebo zbourá, plán na dočasné
spojení obou vltavských bře-
hů však nemá. V případě uza-
vření Libeňského mostu je
v tuto chvíli jasné pouze to, že
přes Vltavu bude vést kon-
strukce pro inženýrské sítě.
Podle náměstka primátorky
Petra Dolínka od mostu po
proudu řeky nelze provizo-
rium stavět. Důvod tkví v šířce
Vltavy a téměř kilometrové
délce soumostí Libeňského
mostu. Město by navíc zasaho-
valo do soukromých pozem-
ků. FILIP JAROŠEVSKÝ A ČTK

Nejen Libeňák. Lávka DBKmůže dle posudku sloužit dál

Zprávy krátce

Hokej na plátně
ve Žlutých lázních
Hokejoví fanoušci mo-
hou přijít na zápasy čes-
kého týmu koukat na
plátno velké 3 metry na
1,5 metru do Žlutých láz-
ní. Bude umístěno ve sta-
nu, a tudíž se bude pro-
mítat za každého počasí.
Odvysílány budou všech-
ny zápasy základní sku-
piny, další podle vývoje
turnaje.

Změny dopravy
v Karlíně
Z důvodu demolice želez-
ničního mostu v rámci
rekonstrukce Negrelliho
viaduktu dochází ode
dneška (přibližně od
10 hodin) do středy
9. května (přibližně do
4.30) ke změnám tras au-
tobusových linek 135,
207, 908 a 909 v oblasti
Karlína. Budou i přechod-
ně přemístěny některé
ze zastávek. Podrobnosti
na www.dpp.cz. MET

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA USNESENÍM RADY
HMP č. 977 ZE DNE 24. 4. 2018 VYHLAŠUJE
GRANTY hl. m. Prahy V OBLASTI KULTURY
AUMĚNÍ na rok 2019

O grant je možné požádat v oblasti divadla, hudby, tance, nonver-
bálního umění a nového cirkusu, výtvarného umění, fotografie
anovýchmédií,literatury,audiovizuálníhouměníaostatní(mezioborové
či víceoborové projekty).

TERMÍN UZÁVĚRKY je 13. ČERVEN 2018 do 18.00 hod. =
TERMÍN DORUČENÍ MHMP).

VEŠKERÉ PODROBNOSTI, tj. VYMEZENÍ ZPŮSOBU A MÍS-
TA PODÁNÍ ŽÁDOSTI O GRANT, O PRŮBĚHU GRANTOVÉ-
HO ŘÍZENÍ HL. M. PRAHY V OBLASTI KULTURY A UMĚNÍ,
VČETNĚ FORMULÁŘŮ V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ, jsou
k dispozici na internetové stránce www.praha.eu (Dotace a granty
- Kultura, Úřední deska) a na adrese: http://kultura.praha.eu/jnp/.

inzerce

Výstava
Unikátní projekt jednoho
z velkých současných foto-
grafů Pétera Kornisse (na
snímku), držitele Pulitzero-
vy ceny, Kossuthovy ceny
a maďarského titulu Národ-
ní umělec, je věnován jeho
celoživotnímu dílu zaměře-
nému na postupnou pro-
měnu života tradičního
venkova střední Evropy –
maďarského, slovenského,
rumunského, českého, pol-
ského. Výstava, kterou au-
tor přijel osobně zahájit,
bude k vidění na Staro-
městské radnici až do
28. června. ČTK

Z Libeňského mostu se
při povodních stane hráz

Ústav Fakulty stavební ČVUT vy-
dal v minulém týdnu znalecký
posudek. Podle něj je konstruk-
ce terasy před nákupním cen-
trem DBK v Praze 4 v dobrém
stavu a není nutné ji bourat.

● ČVUT se tak přiklonila
k závěrům předchozího po-
sudku Marka Lukáše, který ve
svých zkoumáních došel ke
stejnému závěru. DBK se po-
sudky brání uzávěře přiléhají-

cích prostor nařízené v lednu
magistrátem. Ten má v plánu
prostor zbourat.

● Magistrát plánuje takzvané
snesení lávky nad místním
podchodem navzdory protes-
tům místních živnostníků i his-
torické hodnotě. Podle posled-
ních informací radní disponují
vlastním posudkem, z nějž vy-
plývá, že je opětovné umožně-
ní přecházení i podcházení
pod terasou nebezpečné.
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Psí exkrementy
budí v Pražanech
lidovou tvořivost.

Neuklízené výkaly po čtyřno-
hýchmazlíčcích, které se vále-
jí v parcích a na chodnících,
trápí obyvatele hlavního měs-
ta stále víc. Procházka, která
zde často připomíná zoufalé
kličkování mezi lejny, už ale
některé Pražany přestává ba-
vit. Vyrážejí proto s pejskaři,
kteří po svých psech neuklíze-
jí, do boje. A to netradičně: ce-
dulemi.

„Proč simě ještě nikdo nena-
šlápl?“ halasí papírový plaká-
tek opatřený fotografií psího
lejna připíchnutý na stromě
uprostřed Malešic. O něco pe-
prnější slovník zvolil autor po-
dobné cedule, kterou před
časem vyvěsil rovněž v Praze
10. „Ztratila se h.vna. Hledáme
pána, který se o nás při venče-
ní svého miláčka nepostaral.
Na výběr z mnoha druhů, veli-
kostí i konzistencí,“ připsal ne-
známý.

Nápisy a grafiky varující
před znečišťováním města vý-
kaly nejsou v metropoli novin-
kou. Nenápadně působící cedu-

le prosící pejskaře o úklid po
mazlíčcích má na popud rad-
nic na svém území rozmístěna
nejen Praha 10, ale také třeba
Praha 7 či 8.

Úklid po psech z rozpočtu
Prahy odčerpává miliony ko-
run ročně. Pokutování ze stra-
ny strážníků však proti provi-
nilcům nepomáhá. Maximální
taxu deset tisíc korun totižmo-
hou udělit jen tehdy, když psa
s pánem chytí při činu. Stráž-
níci proto ročně rozdají jen
pár stovek těchto pokut. „Ne-
dovedu si představit člověka,
který po psovi neuklidí, když
vidí strážníka,“ uvedla před
časem pro iDNES.cz jejich
mluvčí Irena Seifertová. JAR

U hřiště Na Šancích

PeprnéMalešice Na stromě v Praze 10

K úklidu vyzývají i radnice

Na Vinohradech 5x METRO

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0518

FLEX-TEX

LÁTKY A GALANTERIE

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

8.5.MÁMEOTEVŘENO
NABÍDKU AKČNÍCH LÁTEK PRO SVÁTEČNÍ DEN
NAJDETENANAŠEMFACEBOOKU. SLEDUJTE NÁS!

79,-
Aztécká krása – ležérní úplet, výborně pružný, zužitkujete
nejlépe na úpletové šaty, sukni, top, halenku a tuniku. Decentní provedení si
oblíbíte a minimalistický design oceníte pro každou příležitost. Na bílém pod-
kladu se prolínají černo béžové aztécké motivy v podobě kosočtverců, které
jsou stále módní, zejména v letním období. Složení materiálu: 95% viskóza,
5% elastan. Šíře 150cm. Skladem 44m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Na skok do kavárny – originální 100% bavlněné
plátno v „kavárenském“ designu. Najdete na něm výjevy hrníčků
a kávy, laděné do hnědých a béžových odstínů. Hodí se na bytový
textil do interiéru, na zástěry, polštářky, patchworkové deky a k dal-
šímu kreativnímu tvoření. Tohle bavlněné plátno musíte mít! Šíře
140 cm. Skladem 128 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
Tmavá abstrakce – černo bílo šedý úplet zajímavé-
ho vzhledu, přesto s nijak rušivými motivy, se výborně doplní s kaž-
dou barvou, ale zároveň decentně ozvláštní celkový outfit. Vytvořte
si krásné šaty, sukni, tílko, tričko, lehký přehoz nebo kousek na způ-
sob mikiny. Složení: 78% polyester, 18% bavlna, 4% elastan. Šíře
125 cm. Skladem 46 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Studený nugát – hnědý úplet s velmi nenápadným, drob-
ným vzorem, z něhož ušijete tričko, tílko, různé topy, halenky a další oděvy,
které se vám z tohoto materiálu budou líbit. Pružný materiál v nenápad-
ném hnědém odstínu uplatníte při mnoha příležitostech, v kombinaci s ja-
koukoliv výraznou barvou. Složení: 68% bavlna, 30% polyester, 2% elastan.
Šíře 170cm. Skladem 100m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
Šik romantika – smetanový elastický materiál s pravidel-
ným něžným obloučkovým zdobením ala volánky, pro všechny romantické
duše. Zhotovte si stylové letní šatičky, top, tílko, tuniku, lehounký přehoz a dal-
ší super kousky, které elegantně zpestří outfit. Složení: 65% polyester, 35%
polyacryl. Šíře 150cm. Skladem 42m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Meruňkový vánek – měkoučký úpletový materiál ve světlounkém
meruňkovém provedení si oblíbíte ve formě tílka, trička a dalších volnočasových oděvech.
Lehce vás zahřeje i jako módní kousek na způsob svetříku či mikiny. Jemné zpracování
se bude skvěle doplňovat s dalšími barvičkami. Složení: 65% polyester, 33% polyacryl,
2% elastan. Šíře 160 cm. Skladem 85 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena
Romantické vlnění – další dnešní úplet najdete v jem-
né kombinaci bílé s meruňkovým, na světle lehce třpytivým, vzorem vlnek. Před-
stavujeme si ho jako zajímavé tílko a tričko, stejně tak úžasnou sukni a v nepo-
slední řadě šaty. Zvýrazněte svoje křivky s pomocí úpletu. Složení: 98% polyester,
2% elastan. Šíře 155 cm. Skladem 75m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena
Bílá svěžest – elastický bavlněný tunelový materiál o cel-
kové šíři 170 cm nabízí rozmanité využití. Poloprůsvitný, v bílém prove-
dení neklade vaší fantazii žádné meze a využijete ho tak od klasických
oděvů po módní doplňky a další. Složení: 98% bavlna, 2% elastan.
Skladem 230 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Jarní nálada – pestrobarevné bavlněné plátno plné ve-
selých výjevů motýlků, květin a dalších. Využití najde nejen na mnohé
dekorace, ale také na výrazné oděvy. Navrhněte a ušijte si barevné pol-
štářky, povlečení pro děti a jiné doplňky nejen do dětských pokojíčků.
Skvělá látka pro patchworkové tvoření. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře
140 cm. Skladem 91 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

19,-

19,-

29,-

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE
WWW.FLEX-TEX.CZ
a přidejte se k nám na FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCH WWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE

SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

19,-

9,-

9,-

9,-

Cedulemi
proti líným
pejskařům
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Součástí smetené-
ho návrhu byla
i stavba nájezdo-
vých ramp
do garáží soukro-
mého investora.

Městský soud v Praze včera
pravomocně zrušil rozhodnu-
tí pražského magistrátu, kte-
ré umožňovalo revitalizaci
spodní části Václavského ná-
městí a jehož součástí byl
záměr stavby nájezdových
ramp do garáží soukromého
investora. Vyhověl tak žalobě
spolků zaměřených na ochra-
nu kulturních památek
a územní rozvoj.
Klub Za starou Prahu

a sdružení Pankrácká společ-
nost úspěšně napadly rozhod-
nutí magistrátu z loňského
srpna, které zamítlo jejich od-
volání proti povolení revitali-

zace náměstí Stavebním úřa-
dem Prahy 1. Poukazovali na
to, že postup, kterýmagistrát-
nímu rozhodnutí předchá-
zel, byl nezákonný. Podstata
sporu se týkala postupu mi-
nisterstva kultury při posuzo-
vání stanoviska památkářů.
Ministerstvo bylo původně
proti výstavbě nájezdových
ramp, po zásahu tehdejšího
ministra Daniela Hermana
však otočilo a dalo projektu
zelenou.
„Soud shledal, že v průbě-

hu řízení o odvolání proti
územnímu rozhodnutí došlo
k procesnímu pochybení, kte-
ré mohlo mít vliv na zákon-
nost napadeného rozhodnutí
ve věci samé,“ uvedla mluvčí
soudu Markéta Puci. Herman
totiž přezkoumal a zrušil pů-
vodní stanovisko svých pa-
mátkářů ve zkráceném pře-
zkumném řízení. „Tedy bez
toho, aby se k tomumohli vy-
jádřit všichni účastníci odvo-
lacího řízení,“ podotkl soud.

Podle soudního senátu Vie-
ry Horčicové, který rozhodo-
val v neveřejném jednání,
bylo toto pochybení zásadní
a mohlo mít vliv na následné
rozhodnutímagistrátu ohled-
ně revitalizace. Magistrát
nyní budemuset v součinnos-
ti s ministrem kultury zajis-

tit, aby bylo stanoviskominis-
terských památkářů přezkou-
máno v řádném řízení. „A to
tak, že budou šetřena práva
všech dotčených osob – to
znamená, že přezkumné říze-
ní proběhne za jejich účasti,“
uvedli soudci v rozsudku.
Pražská primátorka Adria-

na Krnáčová sdělila, žemagis-
trát zatím neměl možnost se
s rozhodnutím podrobně se-
známit. „Zkoumámeho a zjiš-
ťujeme, jak to ovlivní další
práce. Já ale předpokládám,
žeměsto využije všech zákon-
ných prostředků, aby to roz-
hodnutí zvrátilo,“ uvedla. Jde
podle ní o příklad toho, jak je
složité něco zrekonstruovat
či postavit. „Projekt je vysou-
těžen od roku 2005 a teprve
v tomto roce se nám podařilo
získat veškerá povolení. Pak
ale přijde soudní rozhodnutí,
žeministerstvo kultury uděla-
lo někde procesní chybu,
a celý projekt se opět zkom-
plikuje,“ doplnila. ČTK

Svěrák
V Praze byly rozdány
ceny za nejlepší audiokni-
hy roku 2017. Absolut-
ním vítězem se stal kul-
tovní hororový román
Stephena Kinga TO. Cenu
za mimořádný přínos
v oblasti audioknih a mlu-
veného slova převzal
Zdeněk Svěrák (na sním-
ku). ČTK

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/seniorsky-minirelax

Délka: 3 dny/2 noci
Stravování: polopenze
Program:
• 2x uhličitá koupel
• klasická částečnámasáž
• poukázka do kavárny

Délka: 5 dní/4 noci
Stravování: polopenze
Program:
• 3x uhličitá koupel
• částečnámasáž brusinkov
• solná jeskyně
• poukázka do kavárny

seniorský minirelax
Odpočiňte si od každodenních
starostí a dopřejte si relaxaci

vá

Cena od4.990 Kč

Cena od2.890 Kč

Soud zrušil rozhodnutí
o revitalizaci Václaváku

Co vadilo spolkům?

Kritici nájezdových ramp už
dříve upozorňovali na to, že
jejich výstavba je v rozporu
se zájmy státní památkové
péče a přivede do centra měs-
ta další dopravu, hluk, prach
a imise.

● Poukazovali také na to, že
řešení vjezdu do podzem-
ních garáží by bylo výhodné
pouze pro obsluhu plánova-
ných komerčních staveb ve
vnitrobloku, což není v žád-
ném ohledu součástí veřej-
ného zájmu.
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Platy rostou. Proje-
vuje se to třeba ve
spotřebě vody.

KapskéMěsto v Jižní Africe úpí
suchem. Podle odhadů spotře-
buje planeta v roce 2050 o po-
lovinu víc pitné vody než na za-
čátku století. Také čeští mi-
nistři hledají cesty, jak se ubrá-
nit stále častěji se opakující-
mu suchu.

Přes zvyšující se cenu vodné-
ho a stočného a roky klesající
spotřebu se však loni trend po
více než dvou desetiletích mír-
ně obrátil. „Spotřeba vody
v českých domácnostech
vzrostla meziročně o 0,4 litru
na obyvatel a den,“ připomíná
k nejnovějším zjištěním Soňa
Horáčková z oddělení statisti-
ky životního prostředí České-
ho statistického úřadu. Kde jí
mizí nejvíc? Možná v našich
bazénech. Česká republika je

totiž bazénovou velmocí, v Ev-
ropě jí patří třetí příčka. Před
námi je jen v létě horká Fran-
cie a Španělsko.

Odhaduje se, že je u nás oko-
lo čtyř set tisíc pevně zabudo-
vaných bazénů a stejný počet
nafukovacích. Podle střízli-
vých odhadů jimi proteče
(včetně bazénů pro veřejnost)
přes třináct milionů krychlo-
výchmetrů pitné vody. Odbor-
níci proto radí, aby nebylo nut-

né během roku vodu zbytečně
měnit, raději nešetřit na kvalit-
ní a úsporné sanitární techni-
ce. Jak připomíná Radomír
Ambrož ze společnosti Sanela,
investice bychom neměli opo-
míjet ani v běžném domácím
hospodaření s vodou, byť dneš-
ní spotřebiče jako myčky
a pračky už jsou na vysoké
úrovni. „Pokud byste si napří-
klad v domácnosti, kde je více
mužů, nainstalovali pisoáry
s radarovými splachovačkami,
vystačíte na jedno spláchnutí
s jedním litrem vody,“ vysvět-
luje Ambrož. U většiny běž-
ných splachovačů to bývajími-
nimálně tři litry vody.

V Česku loni vyprodukovaly
vodárenské společnosti téměř
šest set milionů krychlových
metrů pitné vody. Nejvyšší
vodné bylo v Libereckém kra-
ji, kde platili lidé více než sto
korun za kubík. Levně bylo
v Litovli, za metr krychlový tu
účtovali necelých šedesát ko-
run. PAVEL HRABICA

40%
prodán

o

Iva Janžurová MAFRA

Zprávy krátce

Oblíbená herečka
na festivalu
Mezi hosty Letní filmové
školy v Uherském Hradiš-
ti, která se letos uskuteč-
ní od 27. července do
5. srpna, budou herečka
Iva Janžurová a britský re-
žisér Mike Leigh. Umělci
na největším nesoutěž-
ním filmovém festivalu
v zemi převezmou Výroč-
ní cenu Asociace českých
filmových klubů. Leigh pa-
tří mezi nejslavnější ev-
ropské filmové tvůrce, je
to vítěz Zlaté palmy z Can-
nes, Zlatého lva z Benátek
a držitel Řádu britského
impéria. Iva Janžurová pa-

tří mezi nejoblíbenější
herecké stálice. ČTK

Zeman: V ČR se
vyráběl novičok
„Armáda v Česku vyvíjela
a testovala nervový jed no-
vičok,“ uvedl včera večer
na TV Barrandov prezi-
dent Miloš Zeman. Vychá-
zí ze zprávy Vojenského
zpravodajství. Jiná zpráva
o výskytu novičoku, kte-
rou pro něj zpracovala
BIS, ale podle Zemana
došla k jinému závěru.
Po prostudování obou
zpráv se prezident přiklo-
nil k názoru vojenských
zpravodajců. iDNES.cz

inzerce

Pitná voda. Češi
jí přestali šetřit

Pražáci si dopřávají

88,7
Tolik vody denně spotřeboval
loni v průměru jeden obyva-
tel Česka. Nejvíc v hlavním
městě, 109 litrů. Nejmenší
plýtvalové jsou na Zlínsku,
kde vykazují o více než třicet
litrů pitné vody na hlavu
méně než v Praze. České
domácnosti spotřebovaly
loni víc vody než v roce 2016.
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Češi jsou vynaléza-
ví. Kam nesmí
nákladní auto,
tam si pořídí „ze-
mědělský stroj“.

Starosta východočeskýchOto-
vic na Broumovsku Petr No-
vák si už delší dobu rve vlasy.
Přes jejich ves denně jezdí
těžké nákladní vozy do neda-
lekého polského kamenolo-
mu. Proti náklaďákům, které
naložené vážíminimálně dva-
cet tun a devastují místní ko-
munikaci, není zatím obra-
ny. Podle technického průka-
zu se totiž jedná o traktory!
„Když je naše nebo polská

policie zastaví, řidič vytáhne
techničák a v něm je napsá-
no, že je to traktor,“ lamentu-
je starosta. Pro traktory váho-
vé omezení na šest tun, které
tu mají, neplatí. Na což firmy
vozící kámen z Polska vsadi-
ly. Zatímco pro nákladní vůz
by musely žádat o výjimku,
traktor má cestu volnou.

Podle komisařky Evy Pra-
chařové z královéhradeckého
policejního ředitelství lze si-
tuaci, na kterou již několikrát
upozornila třeba Česká televi-
ze, řešit doplňkovou doprav-
ní značkou. „Například znač-
kou B13, která zakazuje vjezd
vozidel, jejichž hmotnost pře-
sahuje vyznačenou mez,“
říká Prachařová. Nebo lze za-
kázat vjezd traktorům. To by
ale zkomplikovalo provoz
skutečným traktorům.
Lze se nějak bránit tomu,

že se nákladní auta papírově
tváří jako traktory? Mluvčí
ministerstva dopravy Zdeněk
Neusar upřesňuje, že vizuál-

ní podoba vozidla není při
rozhodování u homologace
klíčová. „V zahraničí jsou
‚rychlé traktory‘ vcelku běž-
né, v Česku jich je aktuálně
podle registru vozidel 131,“
upřesňuje mluvčí minister-
stva. Jedná se hlavně o kopřiv-
nické tatraktory.

Na rozdíl od běžných ná-
kladních aut mají například
upravenou převodovku i pro
pomalou jízdu na poli nebo se
na němontují traktorové pne-
umatiky. Starosta Otovic nena-

mítá nic proti podnikatelům,
kteří skulinu v předpisech ob-
jevili. „Kdyby ale jezdily tyhle
‚traktory‘ jen po polích a sem
tam se přesunuly po silnici,
není co řešit,“ uvádí otovický
starosta. Současný stav mu ale
dlouhodobé přetěžování silni-
ce nenahradí. I proto už poda-
la radnice Otovic žádost
o úpravu značení, které by
problém odstranilo, na silnič-
ní správní úřad v Broumově
a na dopravní inspektorát
v Náchodě. PAVEL HRABICA

„Rychlé traktory“ vyrábí
v Evropě několik automobilek
– MAN, Iveco nebo Mercedes.

● V Česku produkuje od roku
2013 tatraktor na bázi náklad-
ních automobilů Phoenix
kopřivnická Tatra. Vyrobila
kolem 150 kusů, většinu
prodala u nás a na Slovensku.

● Vozidlo musí splňovat mimo
jiné nařízení Evropské unie
č. 167/2013. Neobejde se
bez ochranného rámu.

● Tatraktor z kopřivnické továr-
ny má například omezovač
rychlosti na 65 km/h, může
mít automaticky natáčenou
zadní nápravu.

● Pro „rychlé traktory“ ale platí
i omezení. Při jízdě nad 100
kilometrů od místa firmy musí
mít vždy tachograf, řidiči jsou
povinni standardně dodržovat
bezpečnostní přestávky. Výho-
dou traktorů je, že lze do nich
tankovat dotovanou zelenou
naftu a může je řídit člověk
už od 17 let.

inzerce

Pavel: Rusko je „nešťastné“
Včera se v Praze konala konference Stratcom summit,
na níž vystoupil také šéf vojenského výboru NATO gene-
rál Petr Pavel. „Rusko je nešťastné ze současného světo-
vého řádu založeného na západním typu liberálních de-
mokracií a snaží se ho změnit tak, aby se více shodoval
s jeho národním modelem společnosti,“ řekl Pavel. Podle
něj je Rusko velmi efektivní v boji, při kterém používá
hybridní nástroje – propagandu, kterou šíří na sociálních
sítích a vlastních médiích. „Kdyby Rusko neprovedlo inva-
ze do Podněstří, do Gruzie a na Ukrajinu, přičemž vyhodi-
lo z okna všechny mezinárodní normy, NATO by neposilo-
valo svou vojenskou přítomnost na svém východním a již-
ním křídle,“ obhajoval kroky Západu vůči Rusku. ČTK

V ČR se tatraktory vyrábějí a provozují už pět let. TATRA

Co vidíte? Náklaďák? Ani náhodou. Je to přece traktor!

Ženy do výrobyŽeny do výroby
Obor: Pracovnice ve zdravotnické výrobě

Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.
Hledáme manuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost,

která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků
v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

CO Od vás Očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

CO vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu MultiSport • Nástup možný ihned

kOntakt: b. smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

Fígl. „Traktory“
místo náklaďáků
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Řidič běžného osobního auta
podle Ústavního soudu (ÚS)
nemá povinnost zajistit, aby
se dospělý spolujezdec při-
poutal bezpečnostním pá-
sem. ÚS v novémnálezu inter-
pretoval zákonnou úpravu
tak, že povinnost použít pásy
v osobním automobilu dopa-
dá především na svéprávné-
ho spolujezdce samotného.
Řidič ale musí dbát na to, aby
byly připoutanémalé děti. Ju-
dikatura Nejvyššího soudu
byla podle ústavních soudců
dosud rozpolcená. Civilní
a trestní kolegiumměly odliš-
né názory. Podle soudce zpra-
vodaje Jaroslava Fenyka nese
zodpovědnost za případnou
škodu na vlastním zdraví pře-
devším nepřipoutaný spolu-
jezdec, avšak jen v situaci,
kdy řidič neporuší jinou svou

důležitou povinnost. Pokud
například jede nepřiměře-
nou rychlostí, může být za
tragickou nehodu souzen

a potrestán. „Výklad, podle
nějž má řidič obecnou povin-
nost obstarat zajištění přepra-
vovaných osob zádržnýmbez-

pečnostním systémem, bez
toho, aby zákon svěřoval řidi-
či rovněž dostatečné právní
prostředky ke splnění této po-

vinnosti, klade na řidiče ne-
přiměřenou zátěž,“ uvedla
mluvčí ÚS Miroslava Sedláč-
ková. ČTK

Péčí o dvouleté děti supluje-
me jesle, ale platy zůstávají
podprůměrné, řekla v Rádiu
Impuls ředitelka mateřské
školy Olga Krátká. „Zájem
o zápis dvouletých dětí je po-
měrně vysoký a rok od roku
je větší.“ Krátká řekla, že škol-
ka tím pádem plně zastupuje
jesle. Práce se stále mladšími
dětmi se však v platech učite-
lek odráží pomalu. Vydělají si
v závislosti na praxi 20 až
23 tisíc korun měsíčně.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Sloni utekli
V centru Přerova se včera
promenádovali tři sloni
zdejšího hostujícího cirku-
su. Při svém špacíru způ-
sobili chaos v dopravě. Po-
licie je musela doprovodit
zpět do cirkusu. Přípa-
dem se zabývá Státní vete-
rinární správa kvůli pode-
zření na týrání zvířat.

MP PŘEROV,
ALENA HORÁKOVÁ

Školky. Začínají
mít moc dětí

inzerce

Bezpečnostní pásy. Řidič osobního auta nemá
povinnost zajistit, aby byl spolujezdec připoután
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Písečná bouře ničila a zabíjela v Indii
Přes 90 mrtvých a 160 zraněných si vyžádala písečná bouře, která v noci na včerejšek
zasáhla sever Indie, zejména státy Uttarpradéš a Rádžastán. Většinu úmrtí způsobily
padající stromy a zdi domů z nepálených cihel, které nevydržely nápor vichru. AP

Požár v Tatrách
Slovenští hasiči se ještě
včera večer snažili dostat
pod kontrolu požár, který
odpoledne propukl v těž-
ko přístupném terénu
poblíž osady Kežmarské

Žľaby ve východní části
Vysokých Tater. Příčina
živlu, který zachvátil 30
hektarů lesa, není známa.
Za asistence horských zá-
chranářů byly z turistic-
kých tras v této lokalitě
evakuovány stovky lidí.

Volby v Anglii
V Anglii se včera konaly
komunální volby. Jsou po-
važovány za test spokoje-
nosti s vládou konzerva-
tivní premiérky Theresy
Mayové. ČTK

DAILY ELECTRIC
Vozidlo s nulovými emisemi,

autonomním dojezdem až 200 km
a 2h režimem rychlého nabíjení

DAILY HI-MATIC NATURAL POWER
První 8rychlostní automatická převodovka

a 3l motor na stlačený zemní plyn

DAILY EURO 6 RDE 2020 READY
Již nyní splňuje požadavky norem 2020

Real Driving Emission a v reálném městském
prostředí přináší až o 7 % nižší spotřebu

NEOMEZENÝ VÝKON
ŠAMPIÓN V OBLASTI UDRŽITELNOSTI

DAILY BLUE POWER

Daily HI-MATIC Natural Power přináší zajímavé inovace této řady IVECO. Jejich dieselové motory již dnes s tříletým předstihem splňují požadavky evropských norem RDE.
Upravený podvozek a komfort v kabině zaručují absolutní požitek z jízdy. To vše zaujalo i porotu soutěže VAN of THE YEAR 2018. Toto prestižní ocenění dokládá orientaci naší
značky na využívání technologií ke zlepšení životního prostředí a porota se shodla, že Daily Blue Power „spojuje skvělá funkční řešení s cílem snížit dopad vozidel v městském
a příměstském provozu“. Právě proto se společnost IVECO nabízí tato vozidla, po kterých začíná být na trhu poptávka a že „technologie Electric, Natural Gas a SCR použité
v této modelové řadě jsou funkční a vhodné technologie právě pro tuto dobu“.

„Společnost IVECO byla vždy v segmentu lehkých užitkových vozidel lídrem v oblasti pokrokových technologií
v oblasti udržitelnosti. A řada Daily Blue Power tuto pozici jen upevňuje.“
Jarlath Sweeney, předseda poroty soutěže Mezinárodní dodávka roku

Uprchlíci v pondělí
obklíčili policisty
a sebrali jim klíče
od pout zadržené-
ho.

Registračním střediskem pro
uprchlíky v německém
Ellwangenu zmítá neklid.
Stovky policistů tam včera za-
sahovaly poté, co migranti
v noci na pondělí násilím za-
bránili vyhoštění muže
z Toga. Při včerejším zásahu
bylo několik lidí zraněno, dal-

ší byli vzati do vazby. Policis-
té našli hledaného muže
a nyní budou on i 17 dalších
obyvatel zařízení převezeni
do jiných středisek. Jde
o muže, kteří tam již dříve
podněcovali nepokoje.
Včerejší zásah byl dozvu-

kem pondělního incidentu,
při němž žadatelé o azyl za-
bránili vykázání muže
z Toga. Policie musela svou
akci přerušit, protože přibliž-
ně 150 až 200 uprchlíků poli-
cejní vozy obklíčilo a hrozili
útokem. Vynutili si tak získá-
ní klíčů od poutmuže určené-
ho k deportaci. Ten se poté
schovával. ČTK,MET

Zprávy krátce

Policisté
dělali razii
u žadatelů
o azyl

inzerce
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18+ MF varuje: Účastí na hazardní
hře může vzniknout závislost!

HOKEJOVÝ
MARATON O
2 000 000 Kč

A NAVÍC SÁZEJ

NA ČECHY A ZÍSKEJ

DALŠÍ KILO!

Začínáme 4.5.2018

Dnes startuje
82. mistrovství svě-
ta v ledním hokeji.
Poprvé v historii ho
hostí Dánsko, hrát
se bude v Kodani
a Herningu.

Jinou ambici mít čeští hoke-
jisté ani nemohou. Na dán-
ském světovém šampionátu
chtějí získat medaili. O tom-
to počinu však mluví hodně
opatrně.
„Jsme mladý tým, který se

musí učit,“ říká útočník An-
drej Nestrašil. Českémužstvo
není jen mladé, ale také se
dost těžce skládalo.

„Nechci dělat velkohubá
prohlášení o cestě zamedailí,
ale samozřejmě bychomněja-
kou rádi přivezli. Tým jsme
však museli hodně lepit,“
upozorňuje reprezentační
kouč Josef Jandač. Spoléhat
tak musí na dravé mladíky,
v čele s brněnským superta-
lentem Martinem Nečasem,
a na několik zkušených bor-
ců, kterým vévodí útočníci
Tomáš Plekanec s Romanem
Červenkou a obránce Phila-
delphie Radko Gudas. Jednič-
kou v české brance bude Pa-
vel Francouz.
Po čerstvém neúspěchu na

Švédských hrách, kde Češi
prohráli s Finy, Švédy i Rusy,
čeká naše hokejisty i těžký os-
trý start. Federální derby se
Slováky začíná ve 20.15. MET

Trenér hokejové reprezentace Josef Jandač (vlevo) s asistentem Jaroslavem Špačkem ČTK

Opatrní hokejisté.
Češi si v Dánsku
myslí na medaili

Kdo odletěl do Dánska

Osmadvacet jmen pro MS. Na
soupisku jich lze napsat 25.

● Brankáři: Pavel Francouz,
David Rittich, Dominik
Hrachovina
Obránci:Michal Moravčík,
David Sklenička, Filip
Hronek, Libor Šulák, David
Musil, Filip Pyrochta, Michal
Jordán, Adam Polášek,
Radko Gudas, Jakub Krejčík
Útočníci: Andrej Nestrašil,
Robin Hanzl, Michal Řepík,
Martin Kaut, Martin Nečas,
David Šťastný, Roman
Červenka, Dominik Kubalík,
Roman Horák, Robert
Kousal, Radek Faksa, Tomáš
Plekanec, Dmitrij Jaškin,
Tomáš Hyka, Filip Chytil
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Mistrovství světa
vhokeji 2018

Skupina A,
Royal Arena v Kodani

4. 5. 16.15 Rusko – Francie :

4. 5. 20.15 Švédsko – Bělorusko :

5. 5. 12.15 Švýcarsko – Rakousko :

5. 5. 16.15 Francie – Bělorusko :

5. 5. 20.15 Česko – Slovensko :

6. 5. 12.15 Rakousko – Rusko :

6. 5. 16.15 Švédsko – Česko :

6. 5. 20.15 Švýcarsko – Slovensko :

7. 5. 16.15 Bělorusko – Rusko :

7. 5. 20.15 Švédsko – Francie :

8. 5. 16.15 Rakousko – Slovensko :

8. 5. 20.15 Česko – Švýcarsko :

9. 5. 16.15 Švýcarsko – Bělorusko :

9. 5. 20.15 Švédsko – Rakousko :

10. 5. 16.15 Slovensko – Francie :

10. 5. 20.15 Česko – Rusko :

11. 5. 16.15 Francie – Rakousko :

11. 5. 20.15 Bělorusko – Česko :

12. 5. 12.15 Slovensko – Švédsko :

12. 5. 16.15 Rakousko – Bělorusko :

12. 5. 20.15 Rusko – Švýcarsko :

13. 5. 16.15 Francie – Česko :

13. 5. 20.15 Švýcarsko – Švédsko :

14. 5. 16.15 Rusko – Slovensko :

14. 5. 20.15 Česko – Rakousko :

15. 5. 12.15 Švýcarsko – Francie :

15. 5. 16.15 Bělorusko – Slovensko :

15. 5. 20.15 Rusko – Švédsko :

Skupina B,
Jyske Bank Boxen, Herning

4. 5. 16.15 USA – Kanada :

4. 5. 20.15 Německo – Dánsko :

5. 5. 12.15 Norsko – Lotyšsko :

5. 5. 16.15 Finsko – Jižní Korea :

5. 5. 20.15 Dánsko – USA :

6. 5. 12.15 Jižní Korea – Kanada :

6. 5. 16.15 Německo – Norsko :

6. 5. 20.15 Lotyšsko – Finsko :

7. 5. 16.15 USA – Německo :

7. 5. 20.15 Kanada – Dánsko :

8. 5. 16.15 Jižní Korea – Lotyšsko :

8. 5. 20.15 Finsko – Norsko :

9. 5. 16.15 Německo – Jižní Korea :

9. 5. 20.15 Finsko – Dánsko :

10. 5. 16.15 USA – Lotyšsko :

10. 5. 20.15 Norsko – Kanada :

11. 5. 16.15 Dánsko – Norsko :

11. 5. 20.15 USA – Jižní Korea :

12. 5. 12.15 Lotyšsko – Německo :

12. 5. 16.15 Dánsko – Jižní Korea :

12. 5. 20.15 Kanada – Finsko :

13. 5. 16.15 Norsko – USA :

13. 5. 20.15 Německo – Finsko :

14. 5. 16.15 Jižní Korea – Norsko :

14. 5. 20.15 Kanada – Lotyšsko :

15. 5. 12.15 Finsko – USA :

15. 5. 16.15 Kanada – Německo :

15. 5. 20.15 Lotyšsko – Dánsko :
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čtvrtfinále
17. 5. 16.15 Kodaň

17. 5. 20.15 Herning

17. 5. 20.15 Kodaň

17. 5. 16.15 Herning

semifinále
19. 5. 15.15 Kodaň

19. 5. 19.15 Kodaň

finále
20. 5. 20.15 Kodaň

3. místo
20. 5. 15.45 Kodaň

mafraČeští hokejoví reprezentanti se naposledy stali mistry světa v roce 2010 v Německu. Ve finálovém zápase v Kolíně nad Rýnem tehdy porazili Rusko 2:1.
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Na hokejové mistrovství svě-
ta jede už popáté. Mezi tyče-
mi letos bude sedmadvaceti-
letý Pavel Francouz jednič-
kou a věří, že český tým na
turnaji v Dánskumůže uspět.
Těsně před odletem navíc po-
depsal smlouvu do NHL.

Jak silný je podle vás čes-
ký výběr pro šampionát?
Myslím, že se takový tým

dal očekávat. Samozřejmě je
super zpráva, že jede také To-
máš Plekanec, což je jedna
z největších osobností naše-
ho hokeje.

Překvapilo vás, že kolega
Dominik Furch nakonec
v nominaci není, protože
nepřijal roli trojky?
Proběhl rozhovor mezi

ním a trenérským štábem po
zápase ve Švédsku. Já jeho
rozhodnutí chápu, čeká rodi-
nu, takže bude raději s man-
želkou, než aby byl na turnaji
jen náhradníkem.

Znáte Dominika Hrachovi-
nu, který jede jako trojka?
Vím samozřejmě, o koho

jde, ale osobně se teprve se-
známíme před mistrovstvím.

Poslední turnaj před šam-
pionátem vámmoc nevy-
šel, poznamenalo to nála-
du v týmu?
Nemá smysl, abychom léta-

li někde vysoko, nebo na-
opak byli po posledním turna-
ji s hlavoumezi rameny. Mys-
lím, že máme zdravé sebevě-
domí i pokoru.

Proti Rusku a Švédsku jste
nyní hráli, budete právě
s nimi bojovat o nejlepší
výchozí pozici pro postup?
Švédsko i Rusko mají urči-

tě velkou kvalitu a budou pat-
řit k favoritům naší skupiny,
ale namistrovství nás nečeká
ani jeden lehký zápas.

Jaké máte tedy cíle pro
šampionát?

Medaile je sen, ale na to je
ještě strašně brzo. Zatím se
soustředíme na první zápas
proti Slovensku, což bývají
vždy zajímavé souboje. Od
prvního duelu se pak odvíjí
ty další. Myslím, že když nás
bude zdobit týmovost a kaž-

dý přidá to, co se od něj očeká-
vá, máme určitě šanci. Vě-
řím, že se budeme postupně
zlepšovat.

Trenér Jandač řekl, že
budete jedničkou. Jaké
to pro vás je?

Jsem za to rád. Je skvělý po-
cit, když vám trenér věří, ale
zároveň si uvědomuji, že se
na těchto turnajích může
moje pozice rychle změnit.

Víte, co čekat v Dánsku?
Myslím, že je to země, kte-

rá je po hokejové stránce na
vzestupu a ten sport se tam
dostává do povědomí, také
mají už několik hráčů v NHL.

Přiblížil jste se svému vel-
kému snu – zachytat si ve
slavné NHL. Po třech le-
tech opouštíte ruský Čel-
jabinsk a míříte za oceán.

Odmalička jsem si doma le-
pil plakáty brankářů z NHL.
Tohle je pro mě obrovská
věc. Ale podpis jednocestné
smlouvy s týmem Colorado
Avalanche je pouze začátek
cesty.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Pavel Francouz na tréninku hokejového národního týmu ČTK

13. května od 13.30
97. VELKÁ JARNÍ CENA
Areál otevřen od 12.00

a SOUTĚŽ o hodnotné ceny.

www.ppas.cz www.velka-chuchle.cz

inzerce

Gólman Francouz: Chceme-li
uspět, musíme vsadit na tým
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Komiks hraje na
knižním trhu čím
dál větší roli. Proto
mu bude věnovaný
i Svět knihy.

Praha jakomalovaná!Meziná-
rodní knižní veletrh a literár-
ní festival Svět knihy, který
na pražském Výstavišti pro-
běhne od 10. do 13. května,
budemít jako hlavní témako-
miks. Fanoušci grafických ro-
mánů i superhrdinských pří-
běhů budoumít příležitost se-
tkat se s předními domácími
i zahraničními komiksový-
mi autory.
Že je komiks fenomén, do-

kazuje i nakladatelství Crew,
které na programu knižní
přehlídky úzce spolupracuje.
„Každý rok zaznamenáváme
více než pětiprocentní nárůst
počtu komiksových titulů –
a teď mluvíme o komikso-
vých knihách, nikoliv časopi-
sech a sešitech. Úměrně ros-
toucímu zájmu čtenářů stou-
pají i náklady titulů a mnohé

je nutné pro velký zájem stá-
le dotiskovat. Tomuto trendu
do značné míry pomáhají fil-
my – ty superhrdinské stále
patří k nejnavštěvovaněj-
ším,“ říká Petr Litoš, spoluza-
kladatel vydavatelství Crew.
Právě filmy mnohdy zpro-
středkovaně přivedou lidi ke
čtení komiksů.
Za rostoucí oblibou komik-

sů v Česku lze vidět i fakt, že
mladá generace, která po re-
voluci propadla kouzlu ko-
miksů, dorostla do kategorie
rodičů a své děti přirozeně
vede ke čtení právě prostřed-
nictvím tohoto specifického
druhu literatury. A podle ně-
kterých názorů se ukazuje,
že to funguje, že komiksy
jsou skvělým prvním kro-
kem, skrz nějž je možné se
dostat k literatuře. Díky
tomu, že texty provázejí kres-
by zachycující události a mi-
miku postav, dávají komiksy
nejen mnohem jasnější ob-
raz světa, ale čtenář získá
i představu o emocích, které
k určité situaci patří. Což se
osvědčilo nejen u malých
dětí, ale také umládeže trpící
různými formami autismu.

Komiksy obecně pomáhají
zvyšovat čtenářskou gramot-
nost, není divu, že jejichmož-
ností využívají i knižní auto-
ři. Koneckonců největší dět-
ský hit, Deník malého pose-
routky, je úspěšnou kombina-
cí knihy a komiksu.

Nejpopulárnějšími ko-
miksy u nás jsou ty z edice
Mistrovská díla evropského
komiksu, která představuje

komiksové legendy v kni-
hách shrnujících vždy kom-
pletní příběhy. Úspěch mají
i životopisné řady (Zátopek),
humoristické (Red Meat, Cal-
vin a Hobbes), kriminálky
(Skalpy, Criminal), fantasy
(Sandman, Lucifer) či tituly,
které využívají komiksovou
nadsázku, aby mohly vypoví-
dat o vážných tématech
(Maus, Fax ze Sarajeva). Z gen-

derového pohledu jemezi ko-
miksovými čtenáři silnější
mužské zastoupení, ale tento
nepoměr se velmi rychle stírá,
a to především zásluhou ja-
ponského komiksu – mangy,
která přitahuje dospívající čte-
náře. Dá se říci, že pokud je
u dětí ve věku osm až dvanáct
let nejpopulárnější Čtyřlístek
a Bart Simpson, mezi mladý-
mi boduje manga (Naruto, To-
kijský ghúl, Zápisník smrti).
A v těch největších manga hi-
tech je kladen stejný důraz na
emoce jako na akci, což vyrov-
nává poměr čtenářů mužů
a žen na jedna ku jedné. „Vel-
ký úspěch na domácím trhu
čím dál častěji slaví zajímaví
čeští autoři, některým z nich
se daří prosadit i za hranicemi
naší země. Díla Jiřího Gruse či
Michala Suchánka byla prodá-
na do různých zemí. Dvojice
Macek a Kopl dokonce vytvoři-
la originálního českého super-
hrdinu, který dva roky vychá-
zel coby pravidelná komikso-
vá série,“ říká Litoš.

inzerce

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.czRychlé šípy poprvé vyrazily na cestu 17. prosince 1938.

Svět knihy Praha připomene
rovněž jedno slavné české ko-
miksové výročí. Osmdesát let
letos slaví Rychlé šípy a při té
příležitosti se více než pade-
sát současných autorů pusti-
lo do remaku tohoto legen-
dárního seriálu. Díky tomu
tedy bude nejen připomenu-
ta legenda, ale budou předsta-
veni i aktuální tvůrci.
Komiks je spojnicí také

s druhým hlavním tématem
veletrhu Svět knihy, jímž je
„Převratné 20. století“. Před-
stavena budou komiksová

zpracování vzpomínek pa-
mětníků v rámci projektu Pa-
měť národa. O své zkušenosti
se podělí Tomáš Hodan, Karel
Osoha a Tomáš Kučerovský,
spoluautoři komiksové kni-
hy Totální nasazení, v níž
zpracovali příběhy žen z pra-
covních táborů.
Na veletrhu budou uvede-

ny i ty nejaktuálnější a nejzají-
mavější projekty současného
domácího komiksu – příběhy
hrdinů z heydrichiády, brat-
rů Mašínů či zpracování ne-
dávné kuřimské kauzy. HOP

Stěhovací firma přijme do svého týmu
pracovníky na HPP i na DPP

STĚHOVÁKY
MONTÁŽNÍKY KANCELÁŘSKÉHO NÁBYTKU
ŘIDIČE skupiny B a C
možnost brigád a víkendové spolupráce
PŘÍPLATKY ZA VÍKENDY DOBRÉ PLATOVÉ PODMÍNKY
150 - 250 Kč /hodina/ dle práce
ZÁjEMCI KONTAKTUjTE:
Ing. Radek Podrazil I tel.: 606 350 000 I e-mail: nabor@podrazil.cz

Co nyní vychází?

● Nejnovější tituly z nakladatel-
ství Crew jsou velmi zajímavé.
Například Umbrella Academy,
která získala prestižní ocenění
Eisner Award. Během nevysvět-
litelné události se v příběhu
narodí čtyřicet sedm dětí
s nadpřirozenými schopnost-
mi – ženám, které ani nebyly
těhotné. Milionář Reginald
Hargreeves adoptuje sedm
z nich. Když se ho zeptají proč,

vysvětlí to jednoduše: Abych
zachránil svět. Zajímavé na
této osmidílné sérii je, že scé-
nář napsal frontman kapely
My Chemical Romance.

● Dalším velikánem, kterého
vydává Crew, je legendární
Doctor Who. V pátek 11. květ-
na ve 14 hodin se mu bude vě-
novat celá panelová diskuse
na veletrhu Svět knihy.

● Ale nezapomínejme na nej-
menší! Už jsou tu opět oblíbe-

ní hrdinové Anča a Pepík.
Právě vychází pátý díl sebra-
ných příběhů královny české-
ho komiksu Lucie Lomové. Ve
svazku najdete příběhy z let
1998–2000, které původně vy-
cházely v časopise Čtyřlístek.
Tyhle myší děti z Ušína zažívají
každou chvíli nějaké dobro-
družství, záhady se na ně hr-
nou a oni se často ocitají ve
velkých nesnázích. Ale jsou od-
vážné a vynalézavé, takže za-
tím se jim vždycky povedlo do-
stat se z každého nebezpečí.

Novinky, které stojí za prohlédnutí (nebo přečtení!?)

Komiks je fenomén. Praha
se teď stane jeho centrem

80 let. Rychlé šípy

Letošní Svět knihy proběhne
od 10. do 13. května na Výsta-
višti Praha. Jednodenní vstup-
né vás vyjde na 120 korun,
snížené na 60 korun.

● Fanoušci komiksu se mohou
setkat s předními domácími
autory: Jaromírem 99, Karlem
Jeriem, Nikkarinem, Vojtě-
chem Maškem, Lucií Lomo-
vou, Pavlem Čechem či auto-
rem Čtyřlístku Jaroslavem Ně-
mečkem. V rámci akce vznik-

ne v Průmyslovém paláci celá
komiksová zóna, jejíž součástí
budou dva programové sály
a také obchod.

● Ze zahraničí dorazí silná dele-
gace německy mluvících auto-
rů v čele s Reinhardem Kleis-
tem, dále Francouzka Catel
Muller či Finka Kati Närhi.

● Hlavní hvězdou bude legen-
dární chilsko-francouzský fil-
mový a komiksový tvůrce
Alejandro Jodorowsky.

Setkejte se s komiksovými tvůrci!
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Práce - nabídka
• BA přijme strážné pro ostra-
hu objektu v centru Prahy. Cer-
tifikát výhodou. Nástupní plat
28.000 Kč. Nástup ihned nebo
dohodou Tel. 602457218171807

• BA přijme na pozici strážný
pro objekty v Praze na vrátni-
ci. Dobrá dopravní dostup-
nost. Ostraha objektu, třídění
pošty a informační služby. Prá-
ce vhodná pro aktivní důchod-
ce - klidná práce. Směny dle
dohody. Tel. 605273429. I bri-
gádně. Nástupní plat od 70
Kč/hod. čist., po zapracování
navýšení.171808

• Prodejna masa a uzenin v
Odolene Vodě přijme proda-
vačky/prodavače. Nástupmož-
ný ihned. Více informací na
tel: 725263697 171814

• Přijmeme pracovníky na
noční ostrahu hotelu a admi-
nistrativních budov v centru
Prahy. Informace na tel.:
777774099.171818

• PIZZACOMPANY přijme piz-
zaře a prodavačky pro své pro-
vozovny v Praze (naučíme Vás
to). Práce na HPP krátký/dlou-
hý týden. 120 Kč/h. čist. Tel.
722000014171820

• Českomoravská reklamní
agentura Kompakt spol. s r.o.
hledá obchodní zástupce po
celé ČR pro prodej inzertních
ploch ve svých tiskových pro-
duktech. Práce v místě bydliš-
tě, nadstandardní provize
25-27,5% z obratu (obvyklý vý-
dělek 40 – 80 tis. Kč/měsíc),
služební auto a další benefity.
Vyžadujeme samostatnost,
zodpovědnost a spolehlivost.
Životopisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.: 325 613
594169188

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169840

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170829

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu, plat-
ba hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720,
720539665169648

• PRODCERU koupím byt druž-
stevní nebo byt v osobním vlast-
nictví v Praze. Platím v hotovos-
ti. Tel: 702044164 170871

• Dobře zaplatím byt před PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV. Práv-
ní servis, náhradní byt, stěhová-
ní, dluhy uhradím. HOTOVOST.
Děkuji. J. Jurdová t. 725805115 171002

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha.
Tel.: 776363636 171555

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.171721

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171419

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 170075;

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304169934

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170913

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170680

Po pěti letech se scéna pod
otevřenýmnebemContainall
přesouvá na nové místo – do
Stromovky. To s sebou podle
organizátorů přináší i rozšíře-
ní programu, v průběhu sezo-
ny se těšte na letní kino,
workshopy, koncerty, pravi-
delné lekce jógy, a hlavně:
sportoviště, kde se vyřádíte
s dětmi i se svými přáteli. Vel-
ká otevírací party se uskuteč-
ní dnes od 18 hodin. MAP

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

www.kosmas.cz

Po celosvětové epidemii obývá San
Francisco jen hrstka malířů, sochařů
a básníků. Když proti nim vytáhne
mocichtivý generál pokoušející se
obnovit „jeden národ“, rozhodnou se
bránit tím, co umějí nejlépe - uměním.
Důležitou roli v této válce sehraje dívka

beze jména, která skvěle zachází s kuší
a do města ji přivedl mechanický anděl...

Rafinovaně vystavěný román se
podobá jen máločemu. Lze jej číst
jako post-apo sci-fi s prvky fantasy,

jako vyprávění v duchu magického
realismu s prvky surrealismu nebo
jako průzračně poetický příběh o lásce
a smrti v kulisách legendárního města,
ve kterém sama autorka trvale žije.

Patrice Ann Murphyová je americká
spisovatelka sci-fi a fantasy žijící v San
Franciscu. Několik jejích prací získalo
ceny Nebula, Locus a World Fantasy,
česky však dosud vyšlo pouze několik
povídek roztroušených v různých
sbornících. Nyní máme možnost
seznámit se s jejím pozoruhodným
románem.

Pat Murphyová

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

jako vyprávění v duchu magického 

Poetický příběh o lásce
a smrti v kulisách legen-
dárního SanFrancisca

MĚSTO,
NEDLOUHO
POTÉ

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Známý psychiatr Radkin Hon-
zák se ve svých knihách věnu-
je i samotě a osamělosti. „Už
v Bibli se dočtete, že není na
světě dobře člověku samotné-
mu. Člověk byl holt stvořen
do smečky, jejíž základní jed-
notku tvoří dvojice. A jejím
smyslem je založit rodinu.
Společenství mu tím pádem
přináší výhody, i když se musí
vzdát některých svých indivi-
duálních choutek. Samota je
vždycky deviace od společen-

ského standardního života.
Ten člověk bude vždycky sice
trochu divnej, ale taky hodně
statečnej, takže sociálně je to
hodnoceno pozitivně,“ tvrdí
psychiatr Honzák.
Je samota vždycky děsivá?

Proč? A co námmůže naopak
přinést? Je poustevnictví
v přírodě něco jiného než osa-
mocenost uprostřed velko-
města? Více se dozvíte v dneš-
ním vydání týdeníku
Téma. MET

M. Forman ARCHIV MAFRA

STAVEBNÍ PRÁCE
ZATEPLENÍ FASÁD
tel.: 704 780 874

ELETROINSTALAČNÍ
PRÁCE

VODA, TOPENÍ
tel.: 704 780 874

Děti se toulají
Pořad Toulavá kamera pat-
ří mezi stálice na obrazov-
kách, vycházejí k němu
i knihy. Nyní Česká televi-
ze s nakladatelstvím frey-
tag & berndt připravily ver-

zi pro děti s názvem Malá
Toulavka. Díky knize se
mohou s průvodkyní, hol-
čičkou Toulavkou, vypra-
vit na dvacet nejtajemněj-
ších míst naší republiky –
ať už na strašidelná, či do
temného podzemí. MET

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Přehled akcí.

● U jeho filmů jsme si drásali
nehty, smáli se, řvali ahoj, dojí-
mali se, cítili trapnost, fandili
outsiderům, nadávali na sys-
tém, valili oči a v neposlední
řadě byli zatraceně pyšní.
Pyšní na to, že takhle velký
režisér je tak trochu náš. Če-
choslovák. A že na jeho poeti-
ku nikdy nikdo neměl. Dnes

od 18 do 22 hodin chystá
poctu Miloši Formanovi Kino
Aero. Promítat se budou jeho
slavné filmy Lásky jedné plavo-
vlásky a Vlasy.

● Filmu se bude dnes večer vě-
novat také program v DOX.
Bude tam Young Film Fest, na
němž se představí nejzásad-
nější TV seriály současnosti.

● Přijďte si vychutnat zmrzlinu
tradiční i netradiční na Zmrzli-
novém festivalu. Zdolejte
zmrzlinový rekord, užijte si
kapely nebo beachvolejbal.
Pro prcky budou připraveny
dílničky a všelijaká plážová
dovádění. Kde a kdy? Zítra od
14 hodin ve Žlutých lázních.

● Zítra od 9 hodin se ve Chval-
ském zámku setkají veterány.
Tradiční Veterán Párty
nabídne skvělou zábavu,
koncerty, tombolu a další.

Kam vyrazit v Praze

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Kde je Containall

Zatímco skončila scéna
u Šlechtovky, další se otevírá
o kousek dále.

● Najdete ji vedle Výstaviště.
Stačí se držet po hlavní cestě
kolem Maroldova panorama-
tu a nemůžete ji minout.
V neděli od 10.30 tu bude
jóga, v pondělí od 21.30 pro-
jekce filmu Alois Nebel.

Nová kniha

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Téma. Jak nás mění samota?

Tipy na tento víkend. Otevře
se nová scéna ve Stromovce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Humanista a mecenáš
Alois Klar narozený
1763 byl v Praze
zakladatel ústavů pro:
a) hluché
b) němé
c) slepé

2 Neuilly-sur-Seine
je rodištěm
francouzského herce
Jeana-Paula
Belmonda. Narodil se
tam v roce:
a) 1933
b) 1944
c) 1955

3 Pátá nejvyšší hora
světa se jmenuje
Makalu (8463 metrů),
v překladu je to Velká:
a) jasná
b) divá
c) tma

4 Lyžaři Hanč a Vrbata
zemřeli při
mezinárodním
lyžařském závodu
v Krkonoších v roce:
a) 1913
b) 1943
c) 1973

5 Fryderyk Chopin byl
skladatel vážné hudby
v období romantismu,
původem byl:
a) Francouz
b) Portugalec
c) Polák Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,8 °C
Rok výskytu: 1977

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě

Moderuje R. Svoboda
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Jako bychom
dnes zemřít měli

14:40 Hákový kříž nad Římem
15:40 Válečné epizody z archivů
16:20 Krásy evropského pobřeží
16:30 Kouzlo Afriky
16:55 Mořský nomád aneb

Expedice Zlato
Bengálského zálivu

17:45 S kuchařem kolem světa
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (35/39)
Krimiseriál (ČR, 2007).
Hrají: T. Töpfer, A. Antalová,
O. Navrátil, Z. Adamovská,
Z. Palusga, M. Stein-
masslová, J. Budař, K. Csino
a další. Režie A. Moskalyk,
P. Moskalyková Solo

21:30 13. komnata
Ondřeje Veselého

21:55 Všechnopárty
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Hercule Poirot
23:45 Případy detektiva

Murdocha XI
00:30 AZ-kvíz
00:55 Stav ohrožení
01:25 Banánové rybičky
02:05 Bydlení je hra
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Divoké srdce Afriky (1/3)
Etiopská vysočina. Před tři-
ceti miliony let se tu rozklá-
dala rozsáhlá náhorní plo-
šina o rozloze Španělska

20:55 10 vrcholných egyptolo-
gických objevů (1/2)

21:45 Salamandr II (1, 2/10)
23:20 Tannbach – vesnice

na dělící čáře (1/3)
00:55 Trabantem Jižní

Amerikou (10/12)
01:20 Dokud nás víra nerozdělí
01:45 Před půlnocí
02:10 Před půlnocí
02:40 Košt klobásek

a Zpívání pod Náklem
03:00 Nové pověsti české
03:30 Novoměstsko
03:55 Řemesla, řemeslníci

a podnikatelé

ČT2

20:15 Vraždy
na přelomu století (5)
Krimiseriál (Pol., 2017).
Dva chlapci najdou u kolejí
mrtvolu muže bez části
lebky, která leží opodál.
Zpočátku to vypadá, že
muže srazil vlak, ale sku-
tečnost je jiná. Hrají:
P. Małaszyński, E. Lubos,
A. Próchniaková,
O. Lubaszenko a další

21:15 Ponorka U-571
Akční film (USA, 2000)

23:40 Policie v akci
00:35 Komisař Rex VII (4)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:35 Komisař Rex VII (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
02:40 Prostřeno!
03:35 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (13)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
18:00 Óčko trendy
19:00 Party ride live

Reportáž z třetí zastávky
s Hankem z ATMO Music

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

23:00 Party ride live
23:05 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Rafťáci
Komedie (ČR, 2006).
Chtějí balit holky, a místo
toho je čeká noční můra
všech teenagerů – dovole-
ná s rodiči! Hrají: V. Kotek,
J. Mádl, V. Freimanová,
P. Tomicová, M. Šteindler
a další. Režie K. Janák

22:30 Poslední samuraj
Akční film (Jap./USA/
N. Zél., 2003)

01:15 Odložené případy IV (13)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:05 Odložené případy IV (14)
Krimiseriál (USA, 2006)

03:00 Krok za krokem VI (24)
03:20 Krok za krokem VII (1)
03:45 Co na to Češi
04:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (197)
05:20 Novashopping

NOVA

20:15 Já, Frankenstein
Fantasy film (USA/Austr.,
2014). Hrají: A. Eckhart,
Y. Strahovská, M. Ottová
a další. Režie S. Beattie

22:05 Spletenec
Sci-fi horor
(Kan./USA, 2009)

00:15 Americký chopper VI (13)
Seriál (USA, 2009)

01:05 24 hodin:
Nezastavitelný (12)
Akční seriál (USA, 2016)

02:00 Agresivní virus (11)
Hororový seriál
(USA, 2014)

02:55 24 hodin:
Nezastavitelný (12)
Akční seriál (USA, 2016)

03:55 Agresivní virus (11)
Hororový seriál
(USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (198)
14:05 Odložené případy IV (13)
15:00 Odložené případy IV (14)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3460)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch (19)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (13)
14:30 Komisař Rex VII (4)

Čtyřnohý svědek
15:30 Komisař Rex VII (5)

Když děti chtějí zemřít
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XX (9)
12:55 Simpsonovi XX (10)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi XX (11)
13:55 Simpsonovi XX (12)
14:25 Teorie velkého

třesku II (7, 8)
15:20 Futurama VII (4)
15:50 Americký chopper VI (13)
16:50 Top Gear XXI
18:15 Simpsonovi XX (13)
18:45 Simpsonovi XX (14)
19:15 Simpsonovi XX (15)
19:45 Simpsonovi XX (16)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!
15:35 Óčko trendy

„To budou mít
doma radost.“
ALEX BALHAR

Facebook
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Marek
Mahdal

Nešetřím. Je to
levnější než kupovat
antiperspiranty!

Bohumila
Tušková

Snažím se šetřit.
Stačí půlka vany

nebo rychlá sprška...

SOUMRAK VZTAHŮ
Věděli jste, že většina vztahů se rozpadne kvůli jedné jediné
věci? Jaké? Je to nedostatek pozornosti. Pokud se vztahu nevě-
nujeme a neinvestujeme do něj svou pozornost, čas a energii,
vsadím se s vámi, že bude buď nešťastný a nespokojený, nebo
nebude mít dlouhé trvání. Žijeme v době, která na nás klade
neuvěřitelné nároky – musíme být výkonní, krásní, stále mla-
dí a dokonalí. Žijeme často v šíleném tempu, abychom doká-
zali splnit všechna ta společenská očekávání, až nemáme čas
sami na sebe a na vztahy, ve kterých žijeme. Vztah je jako
krásná zahrada. Když se o ni nebudeme neustále starat a pečo-

vat, začne zarůstat plevelem
a přestane plodit chutné ovoce.
Začne umírat a dříve nebo poz-
ději se o ni začne zajímat cizí za-
hradník, který ji zvelebí. Přesně
tak nastává soumrak vztahů –
soumrakem péče a pozornosti.
Jak vypadá vaše zahrada? Vzkvé-
tá, nebo zarůstá plevelem? Podí-

vejme se na to, jak vypadal náš vztah na začátku. Kolik drob-
ností jsme dělali pro sebe i druhého. Jak jsme s chutí vymýšle-
li, co budeme dělat a jak společný čas příjemně strávíme. Ko-
lik tvořivé energie a vášně jsme do vztahu přinášeli. Jak moc
jsme rodící se svazek nebrali jako samozřejmost. A přesně to-
hle byly jedny z hlavních důvodů, proč jsme se tehdy měli
spolu tak krásně. Pokud se tedy dnes chcememít podobně pří-
jemně, je žádoucí dělat totéž jako na začátku. Začít se o svůj
protějšek znovu opravdově zajímat a pečovat o něj. Každý
den se mu aspoň na pár minut věnovat tak, jako by na celém
světě existoval jen on. Dotknout se ho tak vášnivě, jako by-
chom se ho dotýkali poprvé. Věřím, že to každý vztah dokáže
od základů pozitivně proměnit. I váš. P. S.: Jakou maličkost
pro svůj vztah uděláte ještě dnes?

Výrok dne

Komiks. Zítra, tedy v sobotu 5. května, hrajeme HURVÍNKOVU CESTU DO TRAMTÁRIE

Citát

Žijeme často v šíle-
ném tempu, abychom
dokázali splnit spole-
čenská očekávání.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Diváci jsou super.
Zase tu byla plná

tribuna.“
PETRA KVITOVÁ, TENISTKA
Kvitová dál čeká na soupeřku,

která by jí na Prague Open sebra-
la vítěznou formu, ve čtvrtfinále
včera zdolala i krajanku Kateři-
nu Siniakovou. Příští soupeřkou

bude Číňanka Čang Šuaj.

Andrea
Killarová

Neomezuju se, ale
ani zbytečně
neplýtvám.

Šetříte v domácnosti vodou? Pokud ano, tak jak?

Dopisy a vzkazy

Hodnota práce
V souvislosti s oslavami
Svátku práce se vždy vyro-
jí úvahy o hodnotě lidské
práce. Optika oslav
1. máje, který se většinou
pojí pouze s dělníky a levi-
covými stranami, nabízí
pohled nedoceněné nekva-
lifikované manuální prá-
ce. Nadávat na kapitalisty
a vykořisťovatele ale roz-
hodně není smysluplným
řešením a receptem na ne-
duhy kapitalismu. Uznání
a respekt k práci se nepojí
jen s levicovými hodnota-
mi. Velké pochopení pro
pracující měl také význam-
ný agrárník, několikaná-
sobný československý pre-
miér, spolutvůrce ústavy
a v neposlední řadě sedlák
Antonín Švehla. Poctivá
lidská práce si zaslouží od-
měnu v podobě zaslouže-
né a přiměřené mzdy. Kaž-
dá profese má svá specifi-
ka a přínosy. Nepostačí
jen před volbami vykřiko-
vat, že je nezbytné přidat
učitelům a zdravotníkům.
Jsou i jiná nedoceněná
a přitom potřebná povolá-
ní. Dobře placení a spoko-
jení občané jsou zárukou
rozvíjející se funkční spo-
lečnosti. K takovému mo-
delu právního a vyspělého
státu bychom dnes měli
směřovat.
MGR. BC. JAN KOPAL, MARŠOVICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 4. 5.

HOROSKOP2018
Poznej svou budoucnost TEĎ HNED!
piš SMS ve tvaru 32ZLP a text na

904 30 55 nebo volej na 906 70 30 35astroložka helga

OSUDOVÁ LÁSKA!SK
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
99TLCadatumnarození

načíslo9043046

Pokud máte nového part-
nera a příliš si s ním nerozu-

míte, dnešek je skvělý den k ujasnění si
toho, zdamá smysl pokračovat.

Dnes zjistíte, že máte se
svou drahou polovičkou

mnohem více společných zájmů, než
jste si dosudmysleli. Rozvíjejte je.

V pátek nezadaní pocítí zá-
vist vůči šťastně zadaným.

Osten lítosti bodne, ale máte vše ve
svých rukou. I váš vlastní osud.

Klidně dýchejte a počítejte
do desíti. To je recept na to,

jak dnes bez hádek vyřešit se svýmpro-
tějškem i nepříjemné věci.

Dnes vás přepadne pocit,
že porozumět si s vaším

partnerem vás stojí stále větší námahu.
Klid, v druhé půlceměsíce bude líp!

Budete mít dnes pocit, že
partner za vašimi zády pro-

vádí věci, které by vás mrzely. Pokud
nemáte jistotu, neútočte na něj.

Nezadaným dnes dá někdo
najevo, že by stál o schůzku

s nimi. Pokud je vám sympatický, za po-
kus nic nedáte! Jděte a uvidíte.

Jak chcete najít novou lás-
ku, když jste stále v depresi

a pochybujete? Ve vytahané mikině
a starých džínách nikoho neoslníte.

Obětujete spoustu časuprá-
ci a na partnera vámhomoc

nezbývá. Pokud se nechcete odcizit, as-
poň dnes semu plně věnujte.

Svobodní se dnes ocitnou
v centru pozornosti osoby,

která jde na věc přímo. Bez chození ko-
lem horké kaše je pozve na rande.

Jenmálo věcí je opravdune-
možných. Dnes vám bude

připadat, že převychovat partnera je
jednou z nich. Neklesejte namysli!

Nedělejte si u nové známos-
ti předčasně velké naděje.

Vedlo by to ke zklamání. Na dnešní
schůzce ji zase o něco více poznáte.

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Ve škole se ptá paní
učitelka: „Pepíčku, jak

poznáš třešeň od
jabloně?“

„Podle plodů?“
„Dobře, a když plody ještě

nemají?“
„No tak si počkám.“

„Mami, mami, můžu si jít
hrát ven na mistra Jana

Husa?“
„Jasně, upaluj.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Anketa

Sloupek

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ
A PRŮVODCE VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

Impuls pro Metro
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Jestli je ve světěmobilních te-
lefonů někdo, koho nemají
tradiční velké značky příliš
v lásce, je to značka Xiaomi.
Ta totiž kromě velmi dobré
výbavy bojuje o přízeň zákaz-
níků i značně příznivou ce-
nou, které nejsou giganti
jako Samsung nebo Apple
schopni konkurovat. To sa-
mozřejmě platí i o nejčers-
tvější novince pátého největ-
šího výrobcemobilů na světě.
Představujeme Xiaomi Red-
mi Note 5 – celokovového ele-

gána s tenkými rámečky oko-
lo 5,99" displeje s Full HD+
rozlišením (2160 x 1080 px).
Své uživatele nadchne vyso-

kým výkonem osmijádrové-
ho procesoru QualcommSna-
pdragon 636, který si hravě
poradí i s těmi nejnáročnější-
mi aplikacemi a hrami sou-
časnosti. Ohromnou výho-
dou je i operační paměť o veli-
kosti 4 GB, jež má hlavní zá-
sluhuna tom, že celá uživatel-
ská nadstavba operačního sys-
tému Android 7.1, MIUI 9 šla-

pe jako hodinky bez jediného
zaškubnutí. Skvělé fotografie
smožností efektu rozmazané-
ho pozadí obstará duální foto-

aparát s rozlišením 12 + 5
Mpx a parádní selfie vám
zprostředkuje přední kamera
13 Mpx, které nechybí ani
jemný blesk.
Telefon zdobí čtečka otis-

ků prstů, podpora všech čes-
kých LTE frekvencí, slot pro
dvě SIM karty a vysokokapa-
citní 4000mAh baterie s reál-
nou výdrží až tři dny na jed-
no nabití. Xiaomi Redmi
Note 5 pořídíte od dnešního
dne v e-shopu Mironet za vel-
mi příznivých 5990 Kč.

Obrazovka vás za-
ujme elegantními
křivkami.

Najít v dnešní době kvalitní
monitor s pokročilými techno-
logiemi, jemným rozlišením
a povedenýmdesignemv ceno-
vé relaci do tří tisíc korun není
tak jednoduché, jak by semoh-
lo na první pohled zdát. Chtě-
lo by se dokonce říct, že je to
skoro nemožné, jenže to by-
chom lhali. Jedna výjimka pře-
ce jen existuje a nese název
Philips 243V7QJABF. První, co
vás na tomto čtyřiadvacetipal-

covém monitoru zaujme,
jsou jeho elegantní křivky
s tenkými rámečky kolem dis-
pleje, které nejen dobře vypa-
dají, ale zároveň plní praktic-
kou funkci v případě, že po-
užíváte více monitorů vedle
sebe. Osazený LCD panel je
typu IPS (In-Plane-Switching)
s rozlišením 1920 x 1080 pixe-
lů, takže můžete vaše oči po-
malu začít připravovat na mi-
mořádně živé barvy, jemně
vykreslené detaily a široké po-
zorovací úhly až 178°. Philips
nezklame ani rychlostí ode-
zvy, která činí slušných 5 ms.

Monitor rovněž disponuje
celou řadou ochranných funk-
cí, z nichž jsou nejzásadnější

technologie Flicker-Free, za-
braňující blikání obrazu,
a technologie Low Blue Light,
která redukujemnožství vyza-
řovaného modrého světla.
Obě použité technologie sni-
žují namáhání očí a s tím spo-
jenou únavu a bolesti hlavy
způsobené dlouhodobým sle-
dováním obrazovky.

K propojení s počítačemne-
chybí v konektorové nabídce
DisplayPort 1.2, HDMI ani
analogové VGA rozhraní. Uni-
verzální monitor Philips
243V7QJABF, vhodný pro ja-
kékoli běžné využití, pořídíte
za nejnižší cenu na trhu –
a sice 2790 Kč v IT e-shopuMi-
ronet.

Už sedm měsíců platí zákaz,
který nařizuje odstranit
z okolí dálnic a silnic první
třídy reklamní billboardy.
Poutače ale stojí dál.
Na reklamních plochách

společnosti BigBoard se poté,
co zákaz vstoupil v platnost,
přestala objevovat komerční
reklamní sdělení a překryly
je české vlajky. Tím firma
chtěla oddálit odstranění pou-
tačů ze strany ministerstva
dopravy. Pro změnu americ-
ká firma A.C.E. Media Ventu-
res své billboardy dál provo-
zuje. Mediální společnost se
nechce vzdát svého byznysu
bez boje a chystá proti Česku
arbitráž.
Billboardáře také podpoři-

la skupinka sedmnácti sená-
torů, kteří loni v srpnu podali
ústavní stížnost za zrušení zá-
kona. Nyní se čeká, jak dopad-
ne. „A.C.E. Media se v součas-

né době k danému tématu bo-
hužel nemůže vyjadřovat,“
uvedl včera Tomáš Neščák,
mediální zástupce společnos-
ti.
Ke sporu se už dříve vyjád-

řil i majitel americké firmy.
„Není pochyb, že novela fak-
ticky vyvlastňuje majetek
naší společnosti, stejně jako
již schválené a zaplacené li-
cence a povolení, a to nejen
v případě již realizovaných
nosičů, ale i těch, které ještě
postaveny nebyly, tyto ztráty
nám státmusí nahradit,“ uve-
dl George Nussbaum.
Některá média už loni spe-

kulovala o tom, že minister-
stvo dopravy nepostupuje
vůči A.C.E. Media Ventures
dostatečně přísně. Dokonce
se objevily informace o tom,
že ministr dopravy Dan Ťok
je s americkou mediální fir-
mou propojen. Například tý-

deník Euro napsal, že firma
A.C.E. Media Ventures „je
i velmi činná v americké ob-
chodní komoře, jejímž prezi-
dentem byl dříve i ministr
Ťok, proto se s A.C.E. Media
Ventures právě přes komoru
velmi dobře zná“. Ťok tehdy
spekulace odmítl jako ne-
opodstatněné.
Ministr se navíc nedávno

dal slyšet, že doufá v brzké

rozhodnutí soudu, které by
zamítlo stížnost senátorů.
Ťok také vysvětlil, proč postu-
puje odstraňování billboardů
tak pomalu. „Podle zákona
nemůže jen tak někdo přijít
a sám od sebe reklamní zaří-

zení jednoduše odříznout. Ke
každému musí být doložena
řada dokladů, aby odstranění
reklamního poutače nešlo
právně zpochybnit a začít na-
padat jako poškození cizí
věci,“ říká Ťok.

Mizí pomalu

900
Tolik nelegálních billboardů
podle ministerstva dopravy
zbývá odstranit z okolí dál-
nic. K letošnímu dubnu jich
bylo odstraněno 446. Čtyři
stovky rozebrali provozovate-
lé venkovní reklamy buď na
základě výzev silničního
správního úřadu, nebo z vlast-
ní vůle. Zhruba pět desítek re-
klamních zařízení odstranili
pracovníci jednotlivých středi-
sek správy a údržby.

Česká dálnice

Xiaomi Redmi Note 5

Zakázané billboardy. Stojí u silnic dál
Philips 243V7QJABF za bezkonkurenční cenu 2x MIRONET

www.mironet.cz

PHILIPS 243V7QJABF
23.8” IPS / Full HD / matný / 5ms doba odezvy
Flicker-Free / Low Blue Light / HDMI + DP 1.2

šetrný IPS monitor
za bezkonkurenční cenu

2.790,-

Mobilní telefon Xiaomi Redmi Note 5.
Znovu potrápí konkurenci

Narazil do sloupu

Billboardy měly z okolí silnic
zmizet, aby nerozptylovaly
řidiče a nepřispívaly k počtu
dopravních nehod.

● Srážka s billboardem se sta-
la osudnou 31letému řidiči
BMW. Ten 10. dubna kolem
čtvrté hodiny ráno na desá-
tém kilometru směrem
z Prahy na Hradec Králové
vyjel z dosud nezjištěných
příčin z vozovky a narazil do
billboardu. Reklamní poutač
patří k těm, které už sedm
měsíců u dálnice nemají být.

Philips má kvalitní monitor
za bezkonkurenční cenu



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 171187

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 171779

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171781

• Prodám traktor ZETOR
4011/1965 spolu s valníkem,
dvouradl. pluhem, sekačkou,
obracečkou, hrabačkou, sběrá-
kem a rozmetadlem hnoje.
Funkční. T 723424358 171815

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169868

Práce - nabídka
• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Mateřské školy
Tyršovka v Praze 12. Předpo-
kládaný nástup je 1.9.2018.
Podrobnosti naleznete na
www.praha12.cz (Městská
část/Školství). Přihlášky se po-
dávají do 4.6.2018 do 12 ho-
din.170256

• Rada MČ Praha 9 vyhlašuje
konkurzní řízení na funkci ře-
ditele/ky Mateřské školy Ko-
vářská 1790, Praha 9. Předpo-
kládaný nástup září 2018.
Podrobné informace jsou zve-
řejněny na Úřední desce MČ
Praha 9 a na www.praha9.cz.
Přihlášky s přílohami doručte
nejpozději do 18. 5. 2018 do
12,00 hod., obálku označit
“NEOTVÍRAT – konkurzMŠ Ko-
vářská“, na adresu: Úřad MČ
Praha 9, OŠEF, Sokolovská
14/324, 180 49 Praha 9. 170284

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici strážné-
ho. Jedná se o pochůzkovou
činnost a hlídání parkoviště.
Nabízíme 115 Kč/ hod, směny:
12-ti hodinové. Požadavky:
dobrý zdravotní stav, praxe ví-
taná, trestní bezúhonnost.
Kontaktujte nás na tel. č.
251002398.170505

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici úklidu.
Náplní práce je zajištění čisto-
ty nových autosalonů a sociál-
ního zařízení. Pracujeme na
směny 4x ranní: 6-14:30 h. a
1x odpolední: 6-18:00 h. Poža-
dujeme trestní bezúhonnost,
smysl pro pořádek, praxe víta-
ná. Tel. 251002398. 170515

• Hledáme kolegy pro zpro-
středkování spotřebitelských
úvěrů v Praze. Práce na ŽL. Nej-
vyšší provize na trhu. Tel:
775599122170583

• BA přijme strážné pro ob-
jekt Vestec (Pha-zap) a pracov-
níky výjezdové skupiny PCO v
P-9 Běchovicích. Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Certifikát strážný, bezúhon-
nost, dobrý fyzický stav, ŘP B a
vlastní auto výhodou.
720993427 sabs@sabs.cz170713

• Zavedená stavební firma při-
jme šikovného truhláře. Praxe
s CNC 3D frézou výhodou, ale
ne podmínkou. Mzda 25.000
Kč. Místo výkonu Praha. Tel.
281920203170758

• Peníze IHNED!!! Brigáda
vhodná pro každého – sklado-
vé práce. Různé směny dle Va-
šich možností. Více info na
tel.: 724772129. 170824

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení přijmeme sani-
táře na operační sály. Požaduje-
me: sanitářský kurz, praxe na
operačních sálech výhodou, sa-
mostatné vystupování, rozhod-
nost a spolehlivost při plnění
pracovních úkolů, odpovědnost
a loajalitu, příjemné vystupová-
ní, ochotu dále se vzdělávat,
trestní bezúhonnost. Nabízíme:
příspěvek na stravování, týden
dovolené navíc, příspěvek na ja-
zykové kurzy pořádané klini-
kou, příspěvek na penzijní při-
pojištění, příjemné pracovní
prostředí, práci na plný úvazek.
Nástupmožný ihned. Své životo-
pisy zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do
pátku mezi 8:00-15:00 na tele-
fon (+420) 604866486. 171040

• Přijmeme řidiče sk. B/C, Rud-
ná u Prahy. Rozvoz zboží Pra-
ha a stř. Čechy, nejsme kurýrní
služba. Pracovní doba Po-Pá,
víkendy volno. Firma se 150 za-
městnanci. Nástup možný ih-
ned. Sdělte nám vaše podmín-
ky a vaše požadavky. Tel.
725666114, mail:
zavadil@dosp.cz171049

• Hledáme ochotnou důchod-
kyni na občasnou placenou vý-
pomoc k babičce a dědečkovi
v Praze. Ing. Novák, tel.
608313259171059

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme pracovnici pro úklid
kancelářské budovy v Praze.
Požadujeme bezúhonnost a
občanství EU. Volné víkendy,
nástupní plat 17000 Kč hrubé-
homěsíčně + příplatky. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz .171087

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 vyhlašuje výběrové
řízení na pozici učitel/ka Bi,
učitel/ka AJ s nástupem od
příštího školního roku. Poža-
dujeme aprobovanost nebo
alespoň aktuální studium pří-
slušné aprobace. Nabízíme
možnost ubytování. Informa-
ce na 283 882 028, nabídky za-
sílejte na
info@ceskolipska.cz.171143

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 9. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. 17 360 - 26 110 Kč, osob-
ní příplatek může být poskyt-
nut až do výše 13 050 Kč. Bližší
informace k výběrovému říze-
ní jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 18.05.2018
v podatelně Úřadu městské
části.171149

Přijmeme:

SKLADNÍKY/CE
do skladu autodílů

(5 minut od metra Stodůlky).

• Mzda až 28.000 Kč • hlavní pracovní
poměr • stravenky • volné víkendy
• 25 dní dovolené • odměny k výročí
a další zaměstnanecké benefity.
Nástup možný do 5ti pracovních dnů.

Volejte: 727 887 189
PohoVory ceNtrála:
Jeremiášova 1283/18, Praha 5- Stodůlky

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč

MaidPro Service s.r.o.
hledá pracovníky

na pozici

asistenta
odbavení
imobilních

osob
na letišti Václava Havla

v Praze na HPP,
denní i noční směny.
Pracovní rytmus

krátký/dlouhý týden,
12-ti hod. směny.

Požadujeme základní
znalost AJ a řidičské
oprávnění skupiny B.

Kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE
PRODAVAČ/KA

Praha 9
Máte obchodního ducha?

Hledáme spolehlivého
kolegu, který postoupí po

cíleném koučování na pozici

ODbORný PORADce
Požadujeme:

 pozitivní vztah k zákazníkům
 fyzickou zdatnost  znalost

práce na PC
nabízíme:

 stabilní pracovní prostředí
 adekvátní platové podmínky
 motivační odměny  prémie

Své životopisy zasílejte na
adresu job@kobercetrend.cz

nebo nás kontaktujte
na tel. 311 706 623.

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Tenistka Petra
Kvitová postoupi-
la do semifinále
pražského antuko-
vého turnaje WTA.

V úvodním čtvrtfinále J&T
Banka Prague Open si druhá
nasazená hráčka poradila
s krajankou Kateřinou Sinia-
kovou 6:3, 6:3. „Byl to těžký
zápas. Káťa domahraje výbor-
ně, je to bojovnice a ukázala
to i tentokrát. Byl to ostrý
zápas a jsem spokojená, jak
jsem to zvládla,“ řekla Kvito-
vá, jež zůstala poslední domá-
cí zástupkyní ve dvouhře.
Loňská finalistka Kristýna
Plíšková ve čtvrtfinále pro-
hrála s Rumunkou Mihaelou
Buzarnescuovou 2:6 a 3:6.

Příští soupeřkou Kvitové
bude turnajová šestka Čang
Šuaj z Číny. Bilanci mají 2:2
a loni s ní v NewHavenu neče-
kaně hladce prohrála. SIM

Historický
krok u stolu
V ženském semifinále
mistrovství světa druž-
stev ve stolním tenisu se
objeví společný korejský
tým. Výběry Jižní Koreje
a KLDR měly ve čtvrtfiná-
le v Halmstadu nastoupit
proti sobě, to ale odmítly
a místo toho požádaly
mezinárodní federaci
o možnost vytvoření
společného družstva.
ITTF korejskou žádost
schválila, společný tým
se o postup do finále
utká s Japonskem. AP

Práce - nabídka
• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. 18 810 - 28 320 Kč, osob-
ní příplatek může být poskyt-
nut až do výše 28 320 Kč. Bližší
informace k výběrovému říze-
ní jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 18.05.2018
v podatelně Úřadu městské
části.171151

• OU Vyšehrad, Praha 2 přijme
na plný úvazek kvalifikovaného
učitele/ku odborného výcviku pro
obor cukrář s nástupem od 1.
9.2018. V případě zájmu zasílejte
životopis na
info@ouvysehrad.cz , kontakt:
224921825,
www.ouvysehrad.cz171163

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903171172

• Hledáme na HPP skladníka -
přípraváře do skladu ovoce a
zeleniny. Pracoviště velkotrž-
nice Lipence. Práce na noční
směnu. Plat 23.000 čistého.
Náplň práce: vychystávání ob-
jednávek, kontrola kvality zbo-
ží. Nutná praxe ve skladu či
prodeji. Nástup možný ihned.
Tel. 774457717171243

• Přijmeme řidiče pro BIBLOO
EXPRESS. Práce dlouhý/krátký tý-
den, rozvoz po Praze, příprava ob-
jednávek, řidičský pr. B, nástup
možný ihned. T: 735755883 171318

• Přijmeme podlaháře s praxí i
bez praxe. Požadujeme samostat-
nost a zručnost. V případě zájmu
volejte na: 604103625 171404

• CSOP Pha 10 přijme pracovní-
ka v sociálních službách do přímé
péče v domově seniorů. Nást.
plat 21 000 – 27 000 Kč, os. přípla-
tek, čtvrt. odměny, mimořádné
odměny, stravné, jesle, 5 týdnů
dovolené. Náplň práce, přímá ob-
služná péče o klienty domova. Ná-
stup ihned nebo dle dohody. CV
zasílejte na personál. odd.:
doubravova@csop10.cz,
775431594.
171412

• Pro apartmány Eden na Pra-
ze 10, přijmeme recepční/ho
na plný pracovní poměr ve 12
hod. směnném provozu. Nápl-
ní je činnost spojená s ubyto-
váním a odjezdem hostů, prá-
ce s rezervačním systémemAg-
nis. Požadujeme znalost PC,
spolehlivost, flexibilitu, ná-
stupní plat 22.000 Kč. Tel.:
274782747171450

• Příležitostná brigáda-vyklád-
ka kamionů Modletice (svoz
zajištěn) nebo Ruzyně (zastáv-
ka U Prioru), po-pá denní/noč-
ní směny, mzda 90-95 Kč
čist./hod., výplata po směně
nebo druhý den. Požadujeme
dobrou fyzickou kondici. Vo-
lejte Janu 727968424,
personalni@wellpack.cz.171459

• BA přijme pracovníky na os-
trahu administrativní budovy
v Praze – Karlovo náměstí. Prá-
ce v uniformě, vhodné pro ČID
I PID, možno i DPP. Praxe a
Osvědčení výhodou. Volejte
Po Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911 171473

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534 171515

• 137 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz171524

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva? Rádi zaučíme. Na-
bízíme 130 Kč/hod a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534 171532

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534171540

• 141 Kč/hodHledáme sklado-
vého manipulanta, ranní a od-
polední směny. Více info na
www.creditczech.cz, tel.:
222534534171543

• Přijmeme pomocného ku-
chaře(ku) na teplou i stude-
nou kuchyni, cukráře(ku) na
přípravu obědů pro MŠ na
naši provozovnu v Praze 5.
Zkušenosti v oblasti zdravé vý-
živy vítány. Nabízíme zaměst-
nání na HPP, příspěvek na do-
volenou, důchodové či životní
pojištění, stravu zdarma. Kon-
takt: Tomáš Sadil 733345029 171550

• Stavebně zahradnická spol.
z P-8-u Bulovky přijme na HPP
asistentku jednatele. Požadu-
jeme aktivní znalost Microsoft
Office - Excel, Word a Power-
point. Nástup možný ihned.
Možný i zkrácený úvazek. Plat
dohodou. Aktivní znalost ŘP
sk. B171592

• Luxusní hotel Mandarin Ori-
ental v centru Prahy přijme
technika na HPP s el. vyhl. č.
50/1978 Sb. §6 na 12hod. smě-
ny. Mzda 35000 Kč. Tel.:
233088615.171623

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Vršo-
vicích. Prac. doba 22.00-03.00
h. Info 8.00-15.00 tel.
283872568171682

• Hledáme řidiče s vlastním
autem na ŽL pro noční rozvoz
tisku - 02.00-06.00 hod. Info
8.00-15.00 tel. 283872568 171685

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem vhodné i
pro ženy a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odb. způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B a vlastní
auto výhodou. 602258010,
sabs@sabs.cz171690

• Přijmeme: klempíře, pokrý-
vače, tesaře a zedníka. Práce:
Praha a okolí. Přijmeme i ce-
lou partu. www.strechy-az.cz,
t: 602298078,
info@strechy-az.cz171802

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 171804

Zprávy krátce

Pohár i záchrana
O dnešní předehrávku
27. kola první ligy se po-
starají fotbalisté Sparty
a Zlína. A oběma soupe-
řům půjde o hodně. Le-
tenský celek totiž nutně
potřebuje body v boji
o poháry, zatímco hostu-
jící Zlín dělí od sestupo-
vého pásma pouhé čtyři
body. Zápas začíná
v 19.15, živě ho vysílá
program ČT Sport.

Atlético o titul
Fotbalisté Atlética Mad-
rid v domácí odvetě se-
mifinále Evropské ligy
porazili 1:0 Arsenal
a postoupili do finále.

NHL opět v Číně
Kanadsko-americká NHL
letos na podzim zavítá
stejně jako loni do Číny,
aby podpořila zájem
o hokej v nejlidnatější
zemi světa. Dva exhibič-
ní duely v rámci přípra-
vy na novou sezonu se-
hrají Boston a Calgary.
Nejprve se utkají 15. září
v Šen-čenu a pak ještě
19. září v Pekingu. ČTK

Kristýna Plíšková v Praze dohrála ve čtvrtfinále. ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Je pátek! Je čas M*DAT! Na-
piš si o to SMS ve tvaru 97BGD
a text na 909 15 50
• Jsem vdova a toužím po
mazlení! Chceš to taky? Iveta
61, Libeň. Tel: Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 62DSC a tvůj text!
Závazky nechci, pouze SEX!
DISKRÉTNĚ! Rozvedená Klára,
53. Tel: 909 801 801 kód UNT99

• Nemusíš být krasavec, stačí,
když budeš mít rád sex! Jsem
obyčejná panička, která hledá
chlapa na občasný sex. Žaneta
58. Volej na 909 80 50 40 nebo
piš SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 67JCU a tvůj text!

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

PŘIJMEME

ŘIDIČE sk. C (+E)
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 50 000 Kč!!!

POPELÁŘE
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 5 000 Kč!!!

METAŘE
AUTOMECHANIKY

Životopisy zasílejte na
prace@komwag.cz nebo

volejte na tel.: 236 040 009.

(až 14 výplat, roční bonusy,
stravenky, smlouva

na dobu neurčitou a další...)

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Intimní

Jedna Češka mezi
nejlepšími čtyřmi

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Sparring partner
na kolo

Cyklopočítač s GPS přijímačem
Měření srdečního tepu
Tréninkové funkce pro sledování výkonu
Držák na řídítka, přední světlo

Polar M460 HR

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Využijte květnové
nabídky

Pořiďte si v průběhu května
některý z vybraných smartphonů
Galaxy a dostanete zpět až 2 000 Kč.

Rychlé připojení
bez omezení

Výkonný dvoupásmový router
2 pásma současně (2,4 + 5,6 GHz)
Rychlost přenosu více než 1 250 Mb/s
4 antény pro silnější signál

ASUS RT-AC58U

Chytrý kouč
pro váš
trénink

Chytré, sportovní GPS hodinky
Optické měření srdečního tepu na zápěstí
Vhodné pro běh, kolo, fitness a další sporty
Výdrž až 9 dní v režimu smartwatch

Garmin Fenix 5S Silver Optic band

Běžecké výkony
po ruce

Běžecké GPS hodinky
Optické měření srdeční frekvence
Výpočet spálených kalorií, intervalový trénink
Monitoring denních aktivit, vodotěsné 50 m

Garmin Forerunner 35 Optic Black

FullView displej
a tři fotoaparáty

5,99“ displej s Full HD+ rozlišením
Vnitřní paměť 32 GB, RAM 3 GB
Zadní fotoaparáty 13 + 2 Mpx, přední 8 Mpx
Android 8.0 Oreo

HUAWEI Y7 Prime 2018

5 990,-

4 890,-
obj. kód: SPTPol013

-18 %

2 299,-
obj. kód: NM145n82z

15 990,-

12 990,-
obj. kód: PP5779d035

-19 %

5 490,-

3 990,-
obj. kód: PP619g4

-27 %

8 999,-
obj. kód: HU1526a1c
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Sparring partner 
na kolo

Využijte květnové 
nabídky

-18 %

Nakup a získej 1 000 Kč na další nákup!

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 000 Kč
jako dárek!

PŘEDOBJEDNÁVKY

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-19 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Využijte květnové 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dárek
k nákupu


